de uso de dos Serviços Tecnológicos por 
Transferência de Tecnologia disponibili-
zados pelo APL aos produtores.
O Governo de Goiás por meio do Pro-
grama Inova Goiás: Programa de Ino-
vação e Tecnologia do Estado de Goiás 
foram investidos no APL de Confecções 
de Catalão R$ 1.800.000,00 (hum milhão 
e oitocentos mil reais). Este recurso foi 
investido com três finalidades para o de-
senvolvimento regional: 
I.	 Implantação de Novas Tecnologias: 
Compra de máquinas e equipamentos 
(Sistema Audaces e Máquinas de Costu-
ra);
II.	 Qualificação profissional (cursos